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Ulrika Andersson, docent, är verksam som forskare vid SOM-institutet, Göteborgs 
universitet. Hennes forskning är framför allt inriktad på medieanvändning, förtro-
ende för medier och andra samhällsinstitutioner, nyhetsjournalistik samt villkoren 
för journalistiskt arbete.
Kontakt: ulrika.andersson@som.gu.se

Cornelia Andersson, pol master, är verksam som biträdande undersökningsledare vid 
SOM-institutet, Göteborgs universitet. Hon är särskilt intresserad av ekologiska 
hållbarhetsfrågor, miljöpolitik och sociala rörelser.
Kontakt: cornelia.andersson@gu.se

Sofia Axelsson, undersökningsledare vid Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet. Bland annat verksam inom forskningsprojektet Den svenska miljö- 
energi- och klimatopinionen (MEK). Affilierad med Valforskningsprogrammet och 
Quality of Government-institutet vid Göteborgs universitet. Hennes forsknings-
intressen inkluderar enkätmetodologi samt jämförande enkätbaserad forskning 
inom ämnen som demokrati, klimat och korruption.
Kontakt: sofia.axelsson@gu.se

Annika Bergström, professor, föreståndare vid SOM-institutet och verksam som 
forskare och lärare vid Institutionen för journalistik, medier och kommunikation, 
Göteborgs universitet. Hennes forskning är framför allt inriktad på digitala mediers 
publik med särskilt fokus på hur digitala medier och applikationer normaliseras 
i människors vardag, digitala klyftor samt nyhetsanvändning i digitala medier.
Kontakt: annika.bergstrom@som.gu.se

Joakim Berndtsson, docent, är verksam som lärare och forskare vid Institutionen 
för globala studier, Göteborgs universitet. Han forskar om privatiseringen av krig 
och säkerhet, civil-militära relationer och svensk utrikes- och säkerhetspolitik.
Kontakt: joakim.berndtsson@globalstudies.gu.se

Ulf Bjereld, professor, är verksam vid Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet. Han forskar om internationell politik, svensk utrikes- och säkerhets-
politik samt om digitaliseringens betydelse för makt och demokrati.
Kontakt: ulf.bjereld@pol.gu.se

Anders Carlander, forskare vid SOM-institutet, Göteborgs universitet. Anders är 
civilekonom, doktor i psykologi och psykometriker. Hans forskning handlar till 
största delen om psykisk ohälsa och medicin.
Kontakt: anders.carlander@gu.se
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Felix Cassel, pol master, är verksam som biträdande undersökningsledare vid 
SOM-institutet, Göteborgs universitet. Han är särskilt intresserad av frågor som 
rör politisk representation, politisk responsivitet och svensk politisk historia.
Kontakt: felix.cassel@gu.se

Marie Demker, professor i statsvetenskap vid Göteborgs universitet. Hennes forsk-
ning är inriktad på europeisk komparativ politik, särskilt politiska partier, medier, 
ideologier och opinionsbildning.
Kontakt: marie.demker@gu.se

Thomas Denk, professor i statskunskap, är verksam som lärare och forskare vid 
Örebro universitet. Hans forskning handlar bland annat om internationell dif-
fusion, statsformation och politisk kultur.
Kontakt: thomas.denk@oru.se

Erik Elwing, undersökningsledare vid Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet, är främst knuten till Centre for Collective Action Research (CeCAR). 
Arbetar även inom det av Energimyndigheten finansierade forskningsprojektet 
om den svenska miljö-, energi- och klimatopinionen (MEK). Han är speciellt 
intresserad av acceptansforskning rörande styrmedel på miljö- och klimatområdet.
Kontakt: erik.elwing@gu.se

Mats Eriksson, professor, är verksam som lärare och forskare i Medie- och kommu-
nikationsvetenskap, Örebro universitet. Hans forskningsintressen innefattar bland 
annat strategisk kommunikation, kriskommunikation och riskkommunikation.
Kontakt: mats.eriksson@oru.se

David Gunnarsson Lorentzen, fil dr och universitetslektor i biblioteks- och infor-
mationsvetenskap, är verksam vid Bibliotekshögskolan, Högskolan i Borås. I sin 
forskning är han intresserad av datavisualisering samt att utveckla metoder för att 
studera digitala informationsmiljöer.
Kontakt: david.gunnarsson_lorentzen@hb.se

Magnus Hagevi, professor, är verksam vid Institutionen för statsvetenskap, Linné
universitetet. Han forskar om politiskt beteende och partier med ett speciellt 
intresse för relationen mellan religion och politik.
Kontakt: magnus.hagevi@lnu.se

Niklas Harring, docent, verksam vid Statsvetenskapliga institutionen vid Göteborgs 
universitet, samt knuten till Centre for Environmental Political Studies, Environ-
ment for Development Initiative och QoG-institutet. Hans forskning är inriktad 
på miljöopinion och attityder till klimat- och miljöpolitik.
Kontakt: niklas.harring@pol.gu.se
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Sören Holmberg, seniorprofessor vid Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet. Han är en av grundarna av Quality of Government Institute och forskar 
kring opinionsbildning, väljarbeteende, representativ demokrati och samhälleliga 
styrsystem. Han är en av initiativtagarna till SOM-institutet.
Kontakt: soren.holmberg@pol.gu.se

David Karlsson, professor i offentlig förvaltning vid Förvaltningshögskolan, Göte-
borgs universitet. Hans forskning är främst inriktad på lokal politik och demokrati. 
Han forskar även om alkoholopinionen i Sverige.
Kontakt: david.karlsson@spa.gu.se

Richard Karlsson, Data Manager vid svenska Valforskningsprogrammet, Göteborgs 
universitet. Hans forskningsintresse handlar om politiska skiljelinjer samt ideolo-
giers betydelse för väljarna.
Kontakt: richard.karlsson@gu.se

Fredrika Lagergren, fil dr i statsvetenskap, är rektorsråd för särskilda samverkansfrågor 
vid Göteborgs universitet och universitetslektor vid institutionen för pedagogik och 
specialpedagogik, Göteborgs universitet. Hennes forskning är inriktad på politisk 
teori med särskild inriktning mot skola och utbildning.
Kontakt: fredrika.lagergren@gu.se

Sverker Lindblad är senior professor i pedagogik vid Göteborgs universitet. Han 
arbetar med forskning om kunskapsorganisering och kunskapspolitik och med 
internationella komparativa studier, samt är särskilt intresserad av forskning om 
lärarutbildning.
Kontakt: sverker.lindblad@ped.gu.se

Jesper Lindqvist är postdoktor i statsvetenskap vid Statsvetenskapliga institutionen, 
Göteborgs universitet. Han forskar om vänster-högerpolitik, politiska dimensioner, 
samt om ojämlikhet i politisk representation mellan olika grupper.
Kontakt: jesper.lindqvist@gu.se

Sebastian Lundmark, forskare vid SOM-institutet, Göteborgs universitet, ägnar i 
huvudsak sin tid åt forskning inom enkätmetod och ansvarar för enkätmetodut-
vecklingsmodulen inom infrastrukturen CORS. Utöver enkätmetod har han ägnat 
sig åt forskning om forskning (meta-science), exakthet i minnesbeskrivningar och 
förståelse om mellanmänsklig tillit.
Kontakt: sebastian.lundmark@som.gu.se



Om författarna

460

Linna Martén, forskare vid SOFI, Stockholms universitet, ägnar i huvudsak sin 
tid åt forskning om migration och hur olika typ av policy påverkar nyanländas 
integration. 
Kontakt: linna.marten@sofi.su.se

Milla Marzelius, doktorand vid Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs uni-
versitet. Hon bedriver sin forskning i korsningen mellan energiomställning och 
rättviseperspektiv med särskilt fokus på den europeiska vindkraftsexpansionen.
Kontakt: milla.marzelius@gu.se

Simon Matti är professor i statsvetenskap vid Luleå tekniska universitet samt senior-
forskare vid Centre for Collective Action Research (CeCar), Göteborgs universitet. 
Hans forskning fokuserar i huvudsak på miljö- och klimatopinion, jämförande 
miljö- och energipolitik samt policy- och styrmedelsanalyser.
Kontakt: simon.matti@ltu.se

Thomas Persson är docent i statskunskap vid Uppsala universitet. Han forskar om 
demokrati, politisk opposition, krishantering och europeisk integration.
Kontakt: thomas.persson@statsvet.uu.se

Monica Reichenberg är seniorprofessor vid Institutionen för pedagogik och special-
pedagogik. Monicas forskningsintressen är: specialpedagogik, utbildningspolitik, 
lärarattityder, demokratifostran samt utbildning och migration.
Kontakt: monica.reichenberg@ped.gu.se

Björn Rönnerstrand, fil dr, är verksam som forskare vid SOM-institutet, Göteborgs 
universitet. Hans forskning handlar om styrning för kollektivt agerande i relation 
till storskaliga samhällsproblem, med särskild fokus på tillämpning inom miljö- 
och folkhälsoområdet.
Kontakt: bjorn.ronnerstrand@gu.se

Katarina Samuelsson, fil dr i pedagogiskt arbete, är verksam som lärare och fors-
kare vid institutionen för pedagogik och specialpedagogik, Göteborgs universitet. 
Hennes forskningsintressen inriktar sig mot förutsättningar för lärares arbete och 
lärarutbildning.
Kontakt: katarina.samuelsson@ped.gu.se

Markus Sjölén är doktorand i statsvetenskap vid Uppsala Universitet. Han forskar 
om hur upplevda hot och oro påverkar sociala och politiska attityder så som mel-
lanmänsklig tillit och förtroendet för institutioner och demokratin.
Kontakt: markus.sjolen@statsvet.uu.se
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Jonas Söderholm, fil dr i biblioteks- och informationsvetenskap, är verksam som 
forskare och lärare vid Bibliotekshögskolan, Högskolan i Borås. Han forskar om 
folkbibliotek och sakbibliotek, med utgångspunkt i bibliotekens roll i samhället.
Kontakt: jonas.soderholm@hb.se

Anna-Stina Takala är verksam som handläggare på enheten för bibliotekssam-
verkan vid Kungliga biblioteket. Hon arbetar bland annat med uppföljning av 
kommunala och regionala biblioteksplaner, nationella minoriteters bibliotek och 
skolbiblioteksfrågor.
Kontakt: anna-stina.takala@kb.se

Elisa Tattersall Wallin, fil dr och universitetslektor i biblioteks- och informationsve-
tenskap, är verksam vid Bibliotekshögskolan, Högskolan i Borås. Hennes forskning 
berör läspraktiker, informationspraktiker, plattformsstudier och digitala metoder.
Kontakt: elisa.tattersall_wallin@hb.se

Katrin Uba är docent och lektor i statsvetenskap vid Statsvetenskapliga institu-
tionen, Uppsala universitet. Hennes forskning handlar om hur sociala rörelser 
påverkar politiken och mer specifikt om miljörörelsens och fackföreningsrörelsens 
mobiliseringar i Sverige.
Kontakt: katrin.uba@statsvet.uu.se

Mattias Wahlström är docent i sociologi och viceprefekt med ansvar för forskning 
och forskarutbildning vid institutionen för Sociologi och arbetsvetenskap, Göte-
borgs universitet. Hans forskning handlar om olika aspekter av sociala rörelser, 
politiskt deltagande och repression.
Kontakt: mattias.wahlstrom@socav.gu.se

Helena Wallström, fil dr i pedagogiskt arbete, är verksam som lärare och forskare vid 
institutionen för pedagogik och specialpedagogik, Göteborgs universitet. Hennes 
forskningsintressen inriktar sig mot lärares arbete och professionella utveckling.
Kontakt: helena.wallstrom@gu.se

Lennart Weibull är professor emeritus i massmedieforskning vid Göteborgs uni-
versitet och knuten till SOM-institutet. Hans forskning är främst inriktad på 
mediestruktur, journalisthistoria och politisk opinionsbildning. Han är en av 
initiativtagarna till SOM-institutet.
Kontakt: lennart.weibull@som.gu.se

Marcus Weissenbilder, fil master, är verksam som undersökningsledare vid SOM-
institutet, Göteborgs universitet. Hans forskningsintressen rör EU-frågor och 
politisk ekonomi.
Kontakt: marcus.weissenbilder@gu.se
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Magnus Wennerhag är professor i sociologi vid Institutionen för samhällsvetenskaper, 
Södertörns högskola. Hans forskning handlar om politiskt deltagande, politiska 
protester och sociala rörelser.
Kontakt: magnus.wennerhag@sh.se

Freja Wessman, master i sociologi, är verksam som biträdande undersökningsledare 
vid SOM-institutet, Göteborgs universitet. Hon är särskilt intresserad av frågor 
som rör teknologins påverkan på normer och relationer.
Kontakt: freja.wessman@gu.se

Aron Westholm är biträdande universitetslektor i miljörätt vid Göteborgs universi-
tet. Hans forskning handlar framförallt om samspelet mellan rättsliga system och 
naturmiljön utifrån ett planeringsperspektiv. Han är också särskilt intresserad av 
skogsfrågor och vad rätten har för roll att spela i relationen mellan brukande och 
naturvård.
Kontakt: aron.westholm@law.gu.se

Sten Widmalm är professor i statskunskap vid Uppsala universitet, och han forskar 
om demokrati, politiska konflikter och politisk tolerans i jämförande perspektiv.
Kontakt: sten.widmalm@statsvet.uu.se

Lena Wängnerud, professor i statsvetenskap och verksam som forskare vid statsve-
tenskapliga institutionen, Göteborgs universitet. Hennes forskningsområden rör 
jämställdhet, politisk representation och korruption.
Kontakt: lena.wangnerud@pol.gu.se

Karl Ydén, fil dr, Centrum för Studier av Militär och Samhälle, studerar militär 
professionalisering, ledning i komplexa organisationer och civil-militära relationer. 
Ledamot av Kungl. Krigsvetenskapsakademien samt styrelseledamot i European 
Research Group on Military and Society.
Kontakt: karl.yden@gmail.com

Patrik Öhberg, docent i statsvetenskap och verksam som forskare vid SOM-insti-
tutet, Göteborgs universitet. Hans forskning handlar om politisk representation, 
jämställdhet, miljöpolitik och terrorism
Kontakt: patrik.ohberg@som.gu.se


